

HLK-beretning 2023

Hvad er der sket det sidste år

Det virker til at vi er kommet på den anden side af Coronapandemien. Der er ikke længere nedlukninger som ligger og truer vores træninger og lysten til at komme ud at løbe.

Vi har budt flere nye medlemmer velkommen i år, til stor glæde for fællesskabet. Derfor er vi nu kommet op i medlemstallet, med over 120 medlemmer. Det bærer det også tit præg af da der ofte er et pænt fremmøde både mandag og onsdag. Det ses blandt andet tydeligt i gruppen som løber intervaller på banen, hvor der er markant flere end både under Covid og lige før.

På aktivitetsfronten har 2022 haft en rolig opstart. Der blev igen ikke noget Kvindeløb og det virker efterhånden som om Aller har droppet det, selvom de er evigt optimistiske når vi kontakter dem for at høre hvad det bliver til. Challenge Garmin er umiddelbart et overstået kapitel og gav således heller ikke noget arbejde til os.

Vi fik en henvendelse fra Herning Gymnasium om at hjælpe med afviklingen af et løb som et led i fejringen af deres 100års Jubilæum 2023. Det sagde vi naturligvis ja til. Jørgen og jeg har været til et par møder og den oprindelige plan var et løb i foråret. Men pga. Royal Run blev det udskudt til september. Arbejdet her er ikke nået så langt endnu, men det kommer også lige så stille inden så længe

Vi fik dog holdt en pokkers god grillfest før sommerferien, inden vi besluttede at sætte handling bag en snak som havde kørt over længere tid. Vi ville prøve en ny stafet af i starten af efteråret, som blev til romkuglestafetten. Det bliver skidegodt, tænkte vi. Desværre var der ikke så mange, som håbet, som kunne se det sjove i det. Den er derfor sat på pause igen.

Der er blevet købt nye beachflag. Vi har haft dem i brug til Stafet og Nytårsløbet og de har givet lidt mere løbsstemning bl.a. på afslutningen af et regnfuldt Nytårsløbet hvor der ikke står folk ellers og hepper. '.

Der er også blevet købt en Soundboks som bliver brugt flittigt til at spille op næsten hver onsdag til intervaller. Det har uden tvivl gjort det mere spændende på kold vinteraften at løbe i ring på en atletikbane. Begge dele fik vi søgt om tilskud til og også dækket næsten hele udgiften.

Så skulle vi i gang med arrangeringen af det traditionelle Nytårsløb. Snebjerg havde trukket sig i foråret og det hvilede nu på vores egne skuldre. Vi kom lidt sent i gang med det egentlige arbejde og det lignede på et tidspunkt at blive en mindre fiasko, men det endte med at blive en ganske vellykket genopstart og vi fik vist at vi er der stadig, med nogle ting som skal finpudses til næste gang.

Vores julefrokost blev også afholdt med en rigtig fin tilslutning og lidt mere afdæmpet end forrige gang.

I slutningen af oktober fik Frits og jeg selv en indkaldelse til et møde på kommunen. Dagsordenen var hemmelig og det virkede noget underligt. Men vi tog naturligvis imod. På mødet spurgte de om vi havde nogen anelse om hvorfor vi var der. Det havde vi naturligvis ikke.

Det var fordi Herning var blevet tildelt afviklingen af Royal Run i 2023, men det var hemmeligt et par uger endnu, indtil offentliggørelsen fra Royal Run selv. Det eneste der kunne forhindre det var at vi ikke kunne

holde tæt med det! Kunne vi stille med en deltager til et møde i Brøndby et par dage efter ville det være rigtig godt, men der var forståelse for at det ikke kunne lade sig gøre. Vi kunne begge to ikke, så det gav nogle spændende telefonsamtaler til alternative bud uden held.

Siden er der blevet afholdt en del møder allerede og der venter en del arbejde forude, inden det løber af stablen 2. Pinsedag. Det bliver forhåbentlig en folkefest uden sidestykke i Hernings gader og vi ser frem til at være med hele vejen og give en god oplevelse for alle mand ung som gammel lige fra tilskueren til Kronprinsen.

Det blev også året vi returnerede til sundhedsmessen på biblioteket. En hyggelig dag hvor vi har mulighed for at vise klubben og i år også Royal Run frem

Vores klubbetøj fra fusion kører videre. Vi slår derfor lige et slag for at man kan købe det ved at henvende sig til Sport24 i Herning City. Der er blevet tilføjet en t-shirt til udvalget. Yderligere information kan ses på opslagstavlen. Tøjet er en rigtig god go slidstærk kvalitet. Vi sælger også stadig af det tøj vi selv har på lager, hvor vi har både t-shirts, strømper og den gamle jakke til billige penge. Naturligvis også vores singlet.

I den daglig drift skal nævnes at:

Hjemmesiden bliver kørt sikkert af Gert og nu også Henrik. Det varede lidt før han kom ind over hjemmesiden i nytårsløbet også. Så nu er der en mand mere på og kan hjælpe med at holde hjemmesiden opdateret og relevant. Der er styr på træningen når Jørgen trofast står og giver meddelelser ude på banen og fordeler folk på de enkelte distancer. Der er stadig mange som bidrager til at være ansvarlig for en rute og folk tager gerne over for hinanden, hvis nogen bliver ramt af afbud. Det er en afgørende del af driften i klubben så træningen glider smertefrit.

Knud Aage er trofast at finde i baren hvor han skænker vand og serverer frugt. Samt gør klar når vi har klubaftener

Socialt kører det ganske fint. Klubaftenerne er blevet mere populære og det er skønt at der er flere som bidrager til hyggen. Lad det endelig fortsætte sådan. Det er som udgangspunkt den sidste mandag i måneden. Her kommer vi også med nyheder om stort og småt når disse trænger sig på. Ligesom det er muligt at komme med spørgsmål man måtte have, men måske ikke føler man ellers har haft mulighed for at stille.

Hvad skal der ske

Afvikle Royal Run

Afholde julefrokost

Afholde 100 års jubilæumsløb med Herning gymnasium

Afholde Nytårsløbet (forhåbentlig i et officielt samarbejde med en ny klub) (31. dec.)

Deltage på Sundhedsmessen igen i 2024 hvis vi får budet

Vi skal fortsætte med at udbrede kendskabet til klubben. Snakke med venner og bekendte i vores omgangskreds som er løbeinteresserede. Fortælle dem hvad det er vi kan tilbyde som klub.

Sportslige præstationer

Vores medlemmer har som altid været rundt omkring og deltaget og vundet flere motionsløb i både ind- og udland.

På elitefronten gik det igen meget fornuftigt med store præstationer til følge.

DM 10km

DM senior:

DM sølv for hold til Emil Øbro, Jakob Edsen og Jesper Faurischou.

Aldersgrupper 35-39 år:

Jesper Faurischou blev nummer 2 i aldersgruppen.

DM guld for hold til Jesper Faurischou, Henrik Aalling og Rasmus Futterup

Aldersgruppe 45-49 år:

DM sølv for hold til Mads Harder, Troels Brøndum Christensen og Morten Futterup

DM halvmarathon

Patrick Hansen vinder guld DM for U23

Jesper Faurischou vinder sølv M35

Dm Cross

Jesper Faurischou vinder guld M35

Andreas Boch Bjørnsen vinder sølv U23

Andreas Boch Bjørnsen, Patrick Hansen og Alexander Maul vinder hold guld U23

DM inde Masters

Jesper vinder guld på 1500m M40

Rasmus Futterup vinder sølv på 3000m M35

Marathon masters

Thomas Esbensen vinder guld på Marathon M35

Øvrige

Carolien Millenaar deltager som senior til EM Cross i Piemonte i Italien og bliver hurtigste danske kvinde

Andreas Bock Bjørnsen deltager i U23 til EM cross i Piemonte i Italien

Jesper Faurischou deltager ved 50km i Spanien

Andreas Boch Bjørnsen på landsholdet til Nordenkampen 3000m (indendørsstævne)

Jesper Faurischou og Carolien Millenaar var nomineret til byrådets hæderspris. Jesper for 19. gang (rekord) og Carolien for 2. gang.

Claus Christensen fuldender sin Six star medal (De 6 marathon majors)